
 

 

         

 

ПРОТОКОЛ  
        

30 марта 2018 года                                     № 82 
 

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за 

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» 

(далее – Контрольный комитет Ассоциации). 
 

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса: 
Битаев В.Г. - Председатель Контрольного комитета; 

Конюхов А.М.- член Контрольного комитета; 

Хайрутдинов Р.А.- член Контрольного комитета; 

Нигматуллин В.Р.- член Контрольного комитета; 

Волкова Е.Г.- член Контрольного комитета; 

Максимкин И.А.- член Контрольного комитета. 
 

На заседании Специализированного органа присутствовал с правом совещательного 

голоса: 
Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой».   
 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ 
 

 

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании 

председательствующего и секретаря собрания. 
 

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г. 

                               Секретарь – Максимкин И.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав. 
 

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов 

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так 

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий 

объявил заседание открытым. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 2-х   

вопросов. 

Предложений и замечаний не поступило. 
 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.  

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:     
 

1. Рассмотрение результатов  плановых проверок. 

2. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по 

итогам внеплановых проверок. 

 
 

  

 



 

 

Вопрос 1.  
Рассмотрение результатов плановых проверок. 
 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок, 

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации от 21.12.2017г. (Протокол № 245) и 

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от 22.12. 2017 г. № 30 по   соблюдению и 

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, 

условий членства в Ассоциации. 
 

   В ходе плановых проверок установлено: 
 

1.замечания не выявлены:  
1.1. ООО «ПромЭко», ИНН 0275051634, Рег. №384, Акт № 40-18  от 30.03.2018; 

1.2.ООО «Независимая экспертиза», ИНН0274092236, Рег. №504, Акт№ 41-18  от 30.03.2018; 

1.3. ООО «СтройИнвест-Уфа»,ИНН0278115100, Рег.№489, Акт № 44-18  от 30.03.2018; 

1.4. ООО «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН0277903010, Рег.№409, Акт № 49-18  от 30.03.2018; 

1.5. ООО «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814, Рег.№362, Акт № 52-18  от 30.03.2018; 

1.6. ООО «НПФ «Экситон», ИНН 0278119425, Рег. №483, Акт № 54-18  от 30.03.2018; 

1.7. ООО «СК «Промэнерго», ИНН 0276074909, Рег. №337, Акт № 60-18  от 30.03.2018. 
 

2. замечания выявлены:  

1.8. ООО «АК «Результат», ИНН 0277137870, Рег. №366, Акт № 38-18  от 30.03.2018; 

1.9. ООО «Неруд Инвест», ИНН 0277077148, Рег. №379, Акт № 39-18  от 30.03.2018; 

1.10. ООО«Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133, Рег. №440, Акт № 42-18  от 30.03.2018; 

1.11. ООО «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748, Рег. №391, Акт № 43-18  от 30.03.2018; 

1.12. ООО «СМУ №1», ИНН 0278920427, Рег. №478, Акт № 45-18  от 30.03.2018; 

1.13.. ООО «Водосток+Сервис», ИНН 0276144722, Рег.№350, Акт № 46-18  от 30.03.2018; 

1.14. ООО  «АЭР-ФРОСТ», ИНН 0274165082, Рег. №524, Акт № 47-18  от 30.03.2018; 

1.15.ООО «ИСК», ИНН 0278189180,Рег.№297, Акт № 48-18  от 30.03.2018; 

1.16.ООО «СП № 8», ИНН 0277907053, Рег. №432, Акт № 50-18  от 30.03.2018; 

1.17.ООО «СУ №8», ИНН 0258951000, Рег. №393, Акт № 51-18  от 30.03.2018; 

1.18.ООО «Монтажтехстрой»,  ИНН 0277107931, Рег.№16,  Акт № 53-18  от 30.03.2018; 

1.19.ООО «ССТК», ИНН 0268069743, Рег. №513, Акт № 55-18  от 30.03.2018; 

1.20.ООО «ВНЗМ», ИНН 0265022151, Рег.№290, Акт № 56-18  от 30.03.2018; 

1.21.ООО «Сетевая компания», ИНН 0224011640, Рег.№235, Акт № 57-18  от 30.03.2018; 

1.22.ООО «КСП», ИНН 0250012560, Рег.№343, Акт № 58-18  от 30.03.2018; 

1.23.ООО «Хорс», ИНН 0233007471, Рег. №499, Акт № 59-18  от 30.03.2018; 

1.24.ООО «БОСС», ИНН 0278181180, Рег. №361, Акт № 61-18  от 30.03.2018; 

 

РЕШИЛИ: 

 

1.Утвердить акты   плановых проверок  без замечаний: 

Акт № 40-18  от 30.03.2018,  ООО «ПромЭко», ИНН 0275051634; 

Акт№ 41-18  от 30.03.2018, ООО «Независимая экспертиза», ИНН 0274092236; 

Акт № 44-18  от 30.03.2018, ООО «СтройИнвест-Уфа»,ИНН 0278115100; 

Акт № 49-18  от 30.03.2018, ООО «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН0277903010; 

Акт № 60-18  от 30.03.2018, ООО «СК «Промэнерго», ИНН 0276074909,. 

 

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты  плановых проверок 

членов Ассоциации,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении права осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 

строительства:  

 

Акт № 52-18  от 30.03.2018, ООО «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814; 

Акт № 54-18  от 30.03.2018, ООО «НПФ «Экситон», ИНН 0278119425; 

 

 



 

 

3. Утвердить акты   плановых проверок с последующим устранением замечаний в 

срок до  27 апреля 2018: 

Акт № 39-18  от 30.03.2018, ООО «Неруд Инвест», ИНН 0277077148, Рег. №379; 

Акт № 47-18  от 30.03.2018О, ОО  «АЭР-ФРОСТ», ИНН 0274165082; 

Акт № 61-18  от 30.03.2018, ООО «БОСС», ИНН 0278181180, Рег. №361. 

  

4.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:  
Акт № 38-18  от 30.03.2018, ООО «АК «Результат», ИНН 0277137870; 

Акт № 42-18  от 30.03.2018, ООО«Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133; 

Акт № 43-18  от 30.03.2018, ООО «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748; 

Акт № 45-18  от 30.03.2018, ООО «СМУ №1», ИНН 0278920427; 

Акт № 46-18  от 30.03.2018, ООО «Водосток+Сервис», ИНН 0276144722; 

Акт № 48-18  от 30.03.2018, ООО «ИСК», ИНН 0278189180; 

Акт № 50-18  от 30.03.2018, ООО «СП № 8», ИНН 0277907053; 

Акт № 51-18  от 30.03.2018, ООО «СУ №8», ИНН 0258951000; 

Акт № 53-18  от 30.03.2018, ООО «Монтажтехстрой»,  ИНН 0277107931; 

Акт № 55-18  от 30.03.2018, ООО «ССТК», ИНН 0268069743; 

Акт № 56-18  от 30.03.2018, ООО «ВНЗМ», ИНН 0265022151; 

Акт № 57-18  от 30.03.2018, ООО «Сетевая компания», ИНН 0224011640; 

Акт № 58-18  от 30.03.2018, ООО «КСП», ИНН 0250012560; 

Акт № 59-18  от 30.03.2018, ООО «Хорс», ИНН 0233007471. 

 

Вопрос 2 

         Рассмотрение результатов мероприятий по устранения выявленных замечаний, выданных по 

итогам плановых проверок. 

 
СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых 

проверок  по устранению членами Ассоциации нарушений, по результатам которых были 

применены меры дисциплинарного воздействия 

 

          В ходе внеплановых проверок установлено: 
1. замечания устранены:  
2.1.ООО «ТЭС», ИНН 0278932574, Рег.№ 569, Акт 13/1-18 от 30.03.2018. 

 

2. замечания    не устранены следующими организациями:  
2.2.ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег.№ 264, Акт №101/1-17 от 30.03.2018; 

2.3.ООО  «ЭнергоСтройМаш», ИНН  0278150506, Рег.№ 225, Акт №119/1-17 от 30.03.2018; 

2.4. ООО  «РТП», ИНН 0277117344, Рег.№232, Акт №122/1-17 от 30.03.2018; 

2.5. ООО «Мир без преград», ИНН0268067680, Рег.№364,Акт № 16/1-18  от 30.03.2018; 

2.6. ООО СК «ПроектМонолит», ИНН 0278203148, Рег. №514, Акт № 20/1-18  от 30.03.2018; 

2.7. ООО «Реверс», ИНН 0263015529, Рег. №535, Акт № 23/1-18 от 30.03.2018; 

2.8. ООО «Тех-Прогресс», ИНН 0277119951, Рег.№299, Акт №  25/1-18  от 30.03.2018; 

2.9.ООО «БилдСистемс», ИНН 0274924460, Рег.№336,Акт №28/1-18 от 30.03.2018. 

 

РЕШИЛИ: 

 

1. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов 

Ассоциации,  устранившего выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства:  

 

Акт 13/1-18 от 30.03.2018, ООО «ТЭС», ИНН 0265022151. 



 

 

 

2.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты    проверок: 

Акт №101/1-17 от 30.03.2018, ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748; 

Акт №119/1-17 от 30.03.2018, ООО  «ЭнергоСтройМаш», ИНН  0278150506; 

Акт №122/1-17 от 30.03.2018, ООО  «РТП», ИНН 0277117344; 

Акт № 16/1-18  от 30.03.2018, ООО «Мир без преград», ИНН0268067680; 

Акт № 20/1-18  от 30.03.2018, ООО СК «ПроектМонолит», ИНН 0278203148; 

Акт № 23/1-18 от 30.03.2018, ООО «Реверс», ИНН 0263015529; 

Акт №  25-18  от 30.03.2018, ООО «Тех-Прогресс», ИНН 0277119951; 

Акт № 28/1-18 от 30.03.2018, ООО «БилдСистемс», ИНН 0274924460 
 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 

 

Вопрос 3.  

Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 

 

В ходе внеплановых проверок установлено: 
 

1.Замечания устранены:  

3.1.  ЗАО «НПП «Теллур», ИНН 0265003078, Рег. №424, Акт № 181ВП/3-17 от 30.03.2018. 

 

2. замечания не устранены следующими организациями: 

3.2. ООО «Сельэнерго», ИНН 0221005374, Рег.№31, Акт№ 11 ВП/3-17 от 30.03.2018; 

3.3.ООО «НПП «ФС», ИНН 0276138599, Рег. №410, Акт № 170 ВП/3-17 от 30.03.2018; 

3.4.ООО «Регионгазспецстрой», ИНН 0245012638, Рег. №468, Акт № 204 ВП/3-17 от 

30.03.2018. 

 

          РЕШИЛИ: 

 

1.Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акт  внеплановой проверки члена 

Ассоциации,  устранившего выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства:  

           Акт № 181ВП/3-17 от 30.03.2018, ЗАО «НПП «Теллур», ИНН 0265003078.  

 

2.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты    проверок: 

 

Акт№ 11ВП/3-17 от 30.03.2018, ООО «Сельэнерго», ИНН 0221005374; 

Акт № 170 ВП/3-17 от 30.03.2018, ООО «НПП «ФС», ИНН 0276138599; 

Акт № 204 ВП/3-17 от 30.03.2018, ООО «Регионгазспецстрой», ИНН 0245012638. 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 

 
 

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г. 

 

         Секретарь                           ____                                                      Максимкин И.А.  

 


